

## Exercício 2017

## Novembro

<b>Processo:</b> CP0703/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 700,00
<b>Contratada:</b> EDITORA PINI S A	<b>CNPJ:</b> 60.859.519/0001-51
<b>Objeto:</b> Cons.: 745/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Inscrição dos servidores José Henrique Lopes e Leandro Amado de Moura no curso do Sistema Volare de Orçamento de Obra, no nível Básico, com 08 horas de duração, a ser realizado no dia 30/11/2017.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 350,00 - V.T. 700,00	

<b>Processo:</b> CP0716/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.860,00
<b>Contratada:</b> ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA EPP	<b>CNPJ:</b> 04.838.365/0001-40
<b>Objeto:</b> Cons.: 761/2017 - Lote 1 - Adequação de letreiro - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa especializada para a adequação de letreiro instalado no prédio do Fórum Trabalhista de Sertãozinho, incluindo a remoção de parte do letreiro, o fornecimento e a instalação de letras tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1mm, pintada em cor preta, fixada com pinos não aparentes, com medida de 15cm de altura. A empresa contratada deverá remover a linha inferior do texto do letreiro existente e reinstalá-lo, considerando a reutilização das letras atuais, com exceção da palavra "JUIZ", que deverá ser substituída pela palavra 'DESEMBARGADOR", devendo o texto final ficar assim descrito: "FÓRUM TRABALHISTA DESEMBARGADOR OSWALDO PREUSS". - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.860,00 - V.T. 2.860,00	

<b>Processo:</b> CP0717/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.295,00
<b>Contratada:</b> L E B ÁUDIO E VÍDEO BROADCASTING LTDA	<b>CNPJ:</b> 20.420.268/0001-90
<b>Objeto:</b> Cons.: 762/2017 - Lote 1 - Aquisição de filtros de espuma para microfones - Coordenadoria de Comunicação Social. Item 1 - Fornecimento de filtros Anti-puf de espuma com as especificações abaixo, compatíveis com microfones, tipo gooseneck, da marca Shure, modelo MX418: - deverá possuir anel de plástico para encaixe no microfone de forma a proteger toda a cápsula do microfone e manter uma distância entre a espuma e a cápsula; - medidas (variação aceitável de 1 mm): comprimento de 35 mm e largura de 27 mm; - o volume interno na extremidade do filtro (após o anel de encaixe) deverá ser todo preenchido de espuma, de forma a evitar o "puf" causado pelo ar; - o anel deverá possuir sistema de encaixe perfeito com a fenda existente na parte externa do microfone gooseneck (Shure MX418). Marca de referência: Shure RK412WS.- Qtd. 150 Unidade - Shure / RK412WS - V.Unit. 35,30 - V.T.5.295,00	

<b>Processo:</b> CP0708/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.750,00
<b>Contratada:</b>	<b>CNPJ:</b>

CARLOS ALBERTO ZOGBI LONTRA	070.427.520-15
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 754/2017 - Lote 1 - Contratação de palestrante para ministrar curso - Assessoria da Escola Judicial.  Item 1 - Contratação do Dr. Carlos Alberto Zogbi Lontra, Juiz Titular de Vara do Trabalho, para ministrar o curso "Sinergia no Relacionamento Juiz Gestor", integrante do "Programa de Formação de Novos Gestores de 1º Grau", referente ao Módulo V, organizado pela Escola Judicial, no dia 30/11/2017, das 09h00 às 17h30, totalizando 07 horas, com intervalo de almoço de 01h30.  Plano orçamentário: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.750,00 – V.T. 1.750,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0721/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.790,00
<b>Contratada:</b> W. E. ASSIS LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 19.288.573/0001-90
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 766/2017 - Lote 1 - Serviço de limpeza geral pós obra - Fórum Trabalhista Sertãozinho.  Item 1 - Contratação de empresa para realização de limpeza geral e completa em todas as instalações (parte interna e externa) do prédio que abrigará o Novo Fórum Trabalhista de Sertãozinho, com aproximadamente 2.700m2, situado no Rua Antônio Seron, 254, incluindo a limpeza de pisos, divisórias, revestimentos, portas, janelas, vidros internos e externos, banheiros, corredores, calçadas, paredes, escadas e elevadores.  - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.790,00 - V.T. 7.790,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0709/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.090,00
<b>Contratada:</b> LUCAS ANTONIO CRUZ	<b>CNPJ:</b> 313.787.548-08
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 748/2017 - Lote 1 - Limpeza e manutenção de jardim - Vara do Trabalho de Barretos.  Item 1 - Contratação de prestador de serviço para a realização de serviço complementar de jardinagem, incluindo:  - Plantio de 150 (cento e cinquenta) mudas de mini lírio vermelho, ao valor total de 720,00;  - Utilização de 10 (dez) sacos de casca de pinhos, ao valor total de R\$ 270,00;  - Mão de obra para o plantio, ao valor de R\$ 100,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.090,00 – V.T. 1.090,00</p>	

<b>Processo:</b> CP0724/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.460,00
<b>Contratada:</b> JOSÉ OSVALDO TOSCARO ME	<b>CNPJ:</b> 04.669.010/0001-75
<p><b>Objeto:</b>  Cons.: 770/2017 - Lote 1 - Manutenção em carrinhos hidráulicos - Coordenadoria de Material e Logística.  Item 1 - Contratação de empresa para a manutenção de 06 (seis) carrinhos hidráulicos e de 01 (um) carrinho hidráulico/balança, da Seção do Almoxarifado, conforme descrição abaixo:  1) Recuperação da unid. hidráulica, fornecimento e subst. de 08 limitadores das rodas do carrinho hidráulico marca BYG - mod. BYG-3000L (patrimônio 50.597), ao valor de R\$ 360,00;  2) Recup. da unid. hidr., fornec. e subst. de 04 rodas de carga com rolamentos do carrinho hidr. marca Transall - mod. TP-2500 (patr. 101.437), ao valor de R\$ 460,00;  3) Recup. da unid. hidr., fornec. e subst. de 04 rodas de carga com rolamentos do carrinho hidr. marca Transall - mod. até 3.000Kg (patr. 101.439), ao valor de R\$ 460,00;  4) Recup. da unid. hidr., fornec. e subst. de 04 rodas de carga com rolamentos do carrinho hidr. marca Transall - mod. até 3.000Kg (patr. 101.440), ao valor de R\$ 460,00;  5) Recup. da unid. hidr. do carrinho hidr. marca Transall - mod. TP-2000 (patr. 101.441), ao valor de R\$ 320,00;</p>	

6) Recup. da unid. hidr. do carrinho hidr. marca Transall - mod. TP-2000 (patr. 101.442), ao valor de R\$ 320,00;  
 7) Regulagem do gatilho do carrinho hidr./balança marca BYG - mod BYG3000L (patr. 146.337), ao valor de R\$ 80,00.- Qtd. 1 - Unidade - V.Unit. 2.460,00 - V.T. 2.460,00  
**Valor Total Fornecedor: R\$ 2.460,00**

<b>Processo:</b> CP0733/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 230,00
<b>Contratada:</b> CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 47.549.936/0001-30
<b>Objeto:</b> Cons.: 780/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Pindamonhangaba Item 1 - Recarga de extintor - AP 10 L- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 100,00 Item 2 - Recarga de extintor - CO2 06 KG - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00 Item 3 - Recarga de extintor - PQS 06KG - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00	

<b>Processo:</b> CP0731/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.861,65
<b>Contratada:</b> TECH WAY BRASIL LTDA - EPP	<b>CNPJ:</b> 26.370.027/0001-60
<b>Objeto:</b> Cons.: 778/2017 - Lote 1 - Manutenção em sistema de circuito fechado de televisão (CFTV) - Assessoria de Segurança e Transporte. Item 1 - Contratação de empresa especializada para manutenção e reparo em sistema de circuito fechado de televisão (CFTV) de 09 (nove) câmeras das marcas Vivotek e Samsung, instaladas no sistema do prédio da Sede Judicial deste E. TRT, incluindo a configuração do switch de 24/48 portas Storage 70TB, reparo em cabos UTP, fontes de alimentação e em toda a conectividade pertinente ao sistema de CFTV existente. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.861,65 - V.T. 1.861,65	

<b>Processo:</b> CP0725/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.485,00
<b>Contratada:</b> TECH WAY BRASIL LTDA - EPP	<b>CNPJ:</b> 26.370.027/0001-60
<b>Objeto:</b> Cons.: 772/2017 - Lote 1 - Laudo técnico de estabilidade estrutural e elaboração de projeto estrutural, para manutenção corretiva de portas corta fogo - Coordenadoria de Manutenção Item 1 - Contratação de empresa especializada com emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) para execução de laudo técnico de estabilidade estrutural e elaboração de projeto estrutural, com fornecimento de memorial descritivo com ilustração fotográfica, para manutenção corretiva necessária nas portas corta fogo existentes do Edifício-Sede Administrativo e Judicial do Tribunal, com todas as especificações conforme previsto no anexo I.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.485,00 – V.T. 5.485,00	

<b>Processo:</b> CP0299/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.620,00
<b>Contratada:</b> ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	<b>CNPJ:</b> 06.012.731/0001-33
<b>Objeto:</b> Cons.: 315/2017 - Lote 2 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Material e Logística.	

Item 1 - Inscrição dos servidores Gervásio Alves de Oliveira, Danielle Alves Borba e Bianca André Amaral, todos lotados na Coordenadoria de Material e Logística, no curso "Gestão Patrimonial no Setor Público", a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ, nos dias 27 a 29 de novembro de 2017, com carga horária de 24 horas, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, material de apoio e certificado. Será utilizada a dotação orçamentária da Escola Judicial.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 2.540,00 - V.T. 7.620,00

<b>Processo:</b> CP0718/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 400,00
<b>Contratada:</b> ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA	<b>CNPJ:</b> 02.317.176/0001-05
<b>Objeto:</b> Cons.: 763/2017 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Secretaria de Orçamento e Finanças. Item 1 - Inscrição da servidora Cintia Rebeca de Moraes na "XIV Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas", a ser realizada no período de 27 a 30/11/2017, na cidade de Brasília/DF.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 400,00 - V.T. 400,00	

<b>Processo:</b> CP0738/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.690,00
<b>Contratada:</b> ALPHA PAPER GRÁFICA OFFSET LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 11.534.291/0001-14
<b>Objeto:</b> Cons.: 785/2017 - Lote 1 - Contatação de empresa para a confecção de 10.000 (dez mil) unidades da Cartilha "Trabalho Infantil - 50 Perguntas e Respostas", destinadas às campanhas do Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem do TRT da 15ª Região, conforme descritivo a seguir. Item 1 - Cartilhas confeccionadas em: 01) miolo de 16 páginas, medindo 22 x 16 cm no formato fechado, em papel branco ou reciclado 75 gramas, com impressão 4 x 4; 02) capa medindo 22 x 16 cm no formato fechado, em papel branco ou reciclado 75 gramas, com impressão 4 x 4; 03) incluindo refile, alceamento, dobra e grampo. Esclarecemos que: 01) a arte final será enviada à contratada pelo requisitante por meio eletrônico; 02) as despesas desta requisição deverão ser debitadas da rubrica do Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem do TRT da 15ª Região.- Qtd. 1 10.000 un - V.Unit. 5.690,00 - V.T. 5.690,00	

<b>Processo:</b> CP0743/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 6.947,30
<b>Contratada:</b> TECH WAY BRASIL LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 26.370.027/0001-60
<b>Objeto:</b> Cons.: 791/2017 - Lote 1 - Fornecimento, instalação e adequação de sistema de som – Vara Trabalhista de Itapeva. Item 1 - Os serviços deverão ser entregues, integrando as Salas de Audiência com as Salas de Espera e OAB, testados quanto às condições de uso, com orientações de uso e manuseio aos usuários, com os materiais e serviços necessários, sendo: 01 (um) Receiver (amplificado) NCA PWM300, valor total R\$ 1.580,00; 04 (quatro) Caixas acústicas ambiente, ao valor unitário de R\$ 165,00, totalizando R\$ 660,00; 02 (dois) Microfones com fio, ao valor unitário de R\$ 285,00, totalizando R\$ 570,00; 02 (dois) Pedestais de Microfone para mesa, ao valor unitário de R\$210,00, totalizando R\$ 420,00; 01 (um) Filtro de energia profissional 8 Tomadas, ao valor de R\$ 110,00; 01 (uma) Mesa de som 4 canais, ao valor de R\$870,00; 01 (um) Rack aço 19" x 8U x 570mm, ao valor de R\$ 665,00; 01 (um) Serviço de instalação, configuração e orientações aos usuários de uso e manuseio, ao valor de R\$ 2.072,30.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.947,30 - V.T. 6.947,30	

<b>Processo:</b> CP0745/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 450,00
<b>Contratada:</b> CASA DAHER COMÉRCIO DE FERRAGENS E UTILIDADES LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 71.322.135/0001-11
<b>Objeto:</b> Cons.: 793/2017 - Lote 1 - Escada de alumínio - Fórum Trabalhista de Sertãozinho. Item 1 - Aquisição de escada profissional extensiva dupla de alumínio, de 12 degraus, da marca Realex - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 450,00 - V.T. 450,00	

<b>Processo:</b> CP0737/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 195,00
<b>Contratada:</b> RINALDO APARECIDO FERREIRA ME	<b>CNPJ:</b> 38.941.498/0001-60
<b>Objeto:</b> Cons.: 784/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Taquaritinga Item 1 - Recarga de extintores AP 10 litros- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 60,00 Item 2 - Recarga de extintores PQS BC 4kg- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 135,00	

<b>Processo:</b> CP0734/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 700,00
<b>Contratada:</b> ENGEVISA SERV. DE ENGENHARIA LTDA EPP	<b>CNPJ:</b> 19.964.929/0001-69
<b>Objeto:</b> Cons.: 781/2017 - Lote 1 - Aquisição e instalação de bateria para gerador – Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e substituição de bateria de 12V, 95 Ah, selada, livre de manutenção, para o Grupo Gerador Stemac, 33 KVA - 220V, instalado no prédio da Sede Judicial deste E. TRT - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 700,00 - V.T. 700,00	

<b>Processo:</b> CP0102/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 20,00
<b>Contratada:</b> FUNDAÇÃO MIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PESQUISA E A LEITURA DA BIBLIOTECA NACIONAL	<b>CNPJ:</b> 05.214.413/0001-92
<b>Objeto:</b> Cons.: 790/2017 - Lote 1 - Aquisição de número ISBN-e - Seção de Publicações Jurídicas. Item 1 - Aquisição de número ISBN-e para a obra bilíngue "A Importância da Justiça do Trabalho no âmbito do Direito Comparado" (o título em espanhol é "La importancia de la Justicia Laboral en el ámbito del derecho comparado"), de coordenação do Desembargador Manoel Carlos Toledo Filho. O TRT da 15ª Região já é cadastrado na Biblioteca Nacional sob o prefixo 93326. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00	

<b>Processo:</b> CP0730/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 35.600,00
<b>Contratada:</b> LTR EDITORA LTDA	<b>CNPJ:</b> 61.534.186/0018-00
<b>Objeto:</b>	

Cons.: 777/2017 - Lote 1 - Aquisição de assinatura anual de acesso à base de dados Ltr Digital - Seção de Biblioteca.

Item 1 - Assinatura anual de acesso à base de dados LTr DIGITAL com 100 (cem) acessos simultâneos e nas seguintes condições: a) acesso online, via intranet e extranet, simultâneo e permanente, ao conteúdo contratado à todos os servidores deste TRT, por meio de faixas de Internet Protocol - IPs; b) fornecimento, em formato PDF, dos conteúdos de 5 (cinco) anos da Revista Ltr iguais aos remetidos à gráfica para publicação da versão impressa; c) disponibilização de 3 ebooks, em PDF, à escolha da Biblioteca; d) permissão para incluir os arquivos disponibilizados na biblioteca digital deste TRT; e) envio mensal, independente de requisição deste TRT, de estatísticas de acessos à plataforma por período e por título disponibilizado; f) comunicação, por escrito, quando uma obra e/ou similar for descontinuada ou não atualizada, quaisquer sejam os motivos, no prazo de até 7 (sete) dias; g) prestação de serviços de assistência técnica. As despesas necessárias a esta aquisição deverão ser enquadradas na classificação contábil "APRECIÇÃO DE CAUSAS"- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 35.600,00 – V.T. 35.600,00

**Valor Total Fornecedor:** R\$ 35.600,00

<b>Processo:</b> CP0750/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.700,00
<b>Contratada:</b> IVANA DANIELA TAKIMENCO MORAES PEREIRA 17729365880	<b>CNPJ:</b> 28.099.241/0001-59
<b>Objeto:</b> Cons.: 798/2017 - Lote 1 - Aquisição e substituição de toldo - Fórum Trabalhista de Sorocaba. Item 1 - Contratação de empresa para a aquisição e fornecimento de toldo, com medida de 4,40m x 3,50m, além de 02 painéis laterais de fechamento 3,50m x 0,60m, incluindo: - a adaptação da cobertura para a colocação de placas em Policarbonato Compacto 3MM; - a troca dos perfis de alumínio para fixação e acabamento; - a pintura total da estrutura existente com tinta revestul na cor preta; - a vedação da cobertura com silicone PU (de alta durabilidade).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.700,00 - V.T. 7.700,00	

<b>Processo:</b> CP0753/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.400,00
<b>Contratada:</b> SANTOS E SANTOS LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 08.583.283/0001-53
<b>Objeto:</b> Cons.: 802/2017 - Lote 1 - Aquisição de papéis especiais - A3, na cor branca - para uso da Coordenadoria de Comunicação Social, conforme segue. Item 1 - Pacotes com 500 folhas cada de papel branco, tamanho A3, gramatura 90.- Qtd. 4 Pacote com 500 unidades - PRIMAPRESS - V.Unit. 65,25 - V.T. 261,00 Item 2 - Pacotes com 500 folhas cada de papel branco, tamanho A3, gramatura 120.- Qtd. 10 Pacote com 500 unidades - PRIMAPRESS - V.Unit. 112,00 - V.T. 1.120,00	

<b>Processo:</b> CP0746/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 390,00
<b>Contratada:</b> EXTINBAT EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME	<b>CNPJ:</b> 02.584.188/0001-98
<b>Objeto:</b> Cons.: 794/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Itápolis. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de recarga de 08 (oito) extintores de incêndio, sendo: - 05 (cinco) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 45,00, totalizando R\$ 225,00. - 03 (três) de PQS BC 04 kg, ao valor unitário de R\$ 55,00, totalizando R\$ 165,00.- Qtd. 1 Unidade -	

V.Unit. 390,00 - V.T. 390,00

<b>Processo:</b> CP0754/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 652,42
<b>Contratada:</b> FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	<b>CNPJ:</b> 09.058.708/0001-78
<b>Objeto:</b> Cons.: 803/2017 - Lote 1 - Aquisição de flip chart - Escola Judicial Item 1 - Aquisição de 2 (dois) cavaletes tipo flip chart, com moldura em alumínio e rodízios (rodinhas), nas medidas: altura 180 cm e largura 60 cm. Quadro branco para fixação de folhas nas medidas 90 cm X 60 cm e escrita com marcador especial para quadro branco. Composição: chapa de fibra aglomerada 12 mm; laminado melamínico; moldura em alumínio natural; cavalete em alumínio natural; pés em formato "T" invertido, quatro rodízios com travas. Cor branco e alumínio. Peso 11,250 kg. - Qtd. 2 Unidade - Cortiarte - V.Unit. 326,21 - V.T. 652,42	

<b>Processo:</b> CP0756/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 480,00
<b>Contratada:</b> CRUZEIRO EXTINTORES EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA ME	<b>CNPJ:</b> 47.549.936/0001-30
<b>Objeto:</b> Cons.: 804/2017 - Lote 1 - Recarga de extintores - Vara do Trabalho de Lorena Item 1 - Recarga de extintor PQS - 4kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 40,00 Item 2 - Recarga de extintor CO2 - 6kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 70,00 - V.T. 70,00 Item 3 - Recarga de extintor de água pressurizada - 10lt.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 60,00	

<b>Processo:</b> CP0749/2017	<b>Valor Total:</b> R\$ 10.433,00
<b>Contratada:</b> COMERCIAL PRATAMIX EIRELI ME	<b>CNPJ:</b> 26.958.495/0001-50
<b>Objeto:</b> Cons.: 771/2017 - Lote 1 - Aquisição de medicamentos, em caráter emergencial, para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto, que pertencem a esta Secretaria. Os medicamentos poderão ser genéricos ( medicamento que contém o mesmo princípio ativo, na mesma dose e forma farmacêutica, é administrado pela mesma via e com a mesma posologia e indicação terapêutica do medicamento de referência), e não similares. Item 1 - Ácido acetilsalicílico 100mg, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. - Qtd. 6 Caixa - CIMED - V.Unit. 14,00 - V.T. 84,00 Item 2 - Brometo de Ipratrópio 0,250mg/ml, gotas, frasco contendo 20 ml.- Qtd. 6 Frasco - TEUTO - V.Unit. 8,00 - V.T. 48,00 Item 3 - Bromidrato de Fenoterol 5mg/ml, gotas, frasco contendo 20ml. - Qtd. 6 Frasco - BEROTEC - V.Unit. 10,00 - V.T. 60,00 Item 4 - Brometo de N-butil Escopolamina 10mg, caixa com 20 drágeas.- Qtd. 8 Caixa - BUSCOPAN SIMPLES - V.Unit. 20,00 - V.T. 160,00 Item 5 - Butilbrometo de Escopolamina 20mg/ml, caixa com 5 ampolas- Qtd. 8 Caixa – BUSCOPAN - V.Unit. 20,00 - V.T. 160,00 Item 6 - Captopril 25mg, comprimidos, caixa contendo 30 comprimidos.- Qtd. 8 - Caixa - TEUTO - V.Unit. 13,00 - V.T. 104,00 It 7 - Diclofenaco Potássico 50mg, drageas, caixa contendo 20 drageas. - Qtd. 6 - Caixa - CIMED - V.Unit.	

8,00 - V.T. 48,00

It 8 - Mesilato de Dediidroergotamina/ Paracetamol/ Cafeina/ Cloridrato de Metoclopramida, comprimido, caixa contendo 12 comprimidos. Nome comercial de referência: Cefalium. Não deverá ser substituído pelo medicamento Migraliv. - Qtd. 6 - Caixa - CEFALIUM ACHÉ - V.Unit. 35,00 - V.T. 210,00

It 9 - Citrato de Orfenadrina/ Dipirona Monoidratada/ Cafeina, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. Nome comercial de referência: Dorflex- Qtd. 8 - Caixa - DORFLEX SANOFI AVENTIS - V.Unit. 26,00 - V.T. 208,00

It 10 - Dimenidrinato/ Cloridrato de Piridoxina, comprimidos revestidos, caixa contendo 30 comprimidos revestidos. Nome comercial de referência: Dramin B6 comprimido.

- Qtd. 6 - Caixa - DRAMIN B6 NYCOMED PHARMA - V.Unit. 27,00 - V.T. 162,00 It 11 - Fludoxicortida 0,125mg/g, creme, bisnaga contendo 30g.- Qtd. 6 - bisnaga - DRENISON - V.Unit. 44,00 - V.T. 264,00

It 12 - Cloridrato de Benzidamina 3mg, pastilha, caixa contendo 12 pastilhas.- Qtd. 18 - Caixa - FLOGORAL - V.Unit. 22,00 - V.T. 396,00

It 13 - Ibuprofeno 300mg, comprimido, caixa contendo 10 comprimidos.- Qtd. 8 - Caixa - ARTRIL - V.Unit. 29,00 - V.T. 232,00

It 14 - Dintrato de Isossorbida 5mg, comprimido sublingual, caixa contendo 30 comprimidos sublinguais.- Qtd. 1 - Caixa - ISORDIL - V.Unit. 15,00 - V.T. 15,00

It 15 - Simeticona 125mg, capsula gelatinosa, caixa contendo 10 a 20 capsulas.- Qtd. 12 - Caixa - LUFTAL - V.Unit. 30,00 - V.T. 360,00

It 17 - Mucato de Isometepteno/ Dipirona Sodica/ Cafeina, drageas, caixa contendo 20 drageas. Nome comercial de referência: Neosaldina.- Qtd. 12 - Caixa - NEOSALDINA - V.Unit. 36,00 - V.T. 432,00

It 18 - Dipirona Sodica 500mg, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos.- Qtd. 12 - Caixa - GERMED - V. Unit. 11,00 - V.T. 132,00

It 19 - Omeprazol 20mg, capsula, caixa contendo 28 capsulas.- Qtd. 12 - Caixa - OMEPRAMID - V.Unit. 11,00 - V.T. 132,00

It 20 - Cloridrato de Metoclopramida 10mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos.- Qtd. 8 - Caixa - PLASIL - V.Unit. 14,00 - V.T. 112,00

It 21 - Acido Mefenamico 500mg, comprimido, caixa contendo 24 comprimidos.- Qtd. 6 - Caixa - EMS - V.Unit. 22,00 - V.T. 132,00

It 22 - Cafeina/ Carisoprodol/ Diclofenaco Sodico/ Paracetamol, comprimido, caixa contendo 30 comprimidos. Nome comercial de referência: Tandrilax. - Qtd. 12 - Caixa - TANDRILAX - V.Unit. 45,00 - V.T. 540,00

It 23 - Paracetamol 750mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos. - Qtd. 12 - Caixa - TEUTO - V.Unit. 15,00 - V.T. 180,00

It 24 - Diclofenaco Sodico 75mg/3ml, injetavel, caixa contendo 5 ampolas de 3ml.- Qtd. 15 - Caixa - VOLTAREN - V.Unit. 25,00 - V.T. 375,00

It 25 - Diclofenaco Sodico 75mg, comprimido, caixa contendo 20 comprimidos.- Qtd. 20 - Caixa - VOLTAREN - V.Unit. 50,00 - V.T. 1.000,00

It 26 - Cloridrato de Cetirizina 10mg, comprimido, caixa contendo 12 comprimidos.- Qtd. 10 - Caixa - SANDAZ - V.Unit. 15,00 - V.T. 150,00

It 27 - Cloridrato de Nafazolina 0,5mg/ Fenolsulfato de Zinco 1mg, frasco de 24ml de solução estéril. Nome comercial de referência: Lerin. - Qtd. 6 - Frasco - LERIN - V.Unit. 21,00 - V.T. 126,00

Lote 2 - Aquisição de materiais, em caráter emergencial, para os ambulatórios da Sede Judicial e Sede Administrativa da Secretaria de Saúde, bem como para os Postos Médicos situados em Araçatuba, Bauru, São José dos Campos e São José do Rio Preto, que pertencem a esta Secretaria.

It 1 - Algodão Hidrófilo 500g, alvejado, isento de produtos químicos tais como: alvejantes ópticos, corantes corretivos e quaisquer outras que possa agredir a pele. Possui capacidade de absorção e retenção de líquidos e secreções. Indicado para uso hospitalar, na higienização da pele, em curativos, na absorção de líquidos, em assepsia, e em procedimentos médicos e dentários - Qtd. 6 - Unid - FAROL - V.Unit. 22,00 - V.T. 132,00

It 2 - Agulha Hipodermica descartavel 30X7, bisel trifacetado, cânula siliconizada, canhão transparente, embaladas individualmente (cx. c/ 100).

Data de fabricação do ano vigente. Marca de referência: BD Precision Glide ou Embramac ou KLD - Qtd. 2 - Caixa com 100 unidades - BD - V.Unit. 40,00 - V.T. 80,00

It 3 - Aparelho de barbear descartável com 3 lâminas de aço inox. Marca de referência: BIC Prestobarba ou Gillette - Qtd. 24 - Unidade - GILLETTE - V.Unit. 7,00 - V.T. 168,00

It 4 - Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v)



em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e antiseptia da pele. Embalagem plástica com 1000ml. Caixa com 12 unidades. Data de fabricação do ano vigente. Registro na Anvisa. Marca de referência: Ciclo Farma- Qtd. 1 - Caixa - CICLO FARMA - V.Unit. 100,00 - V.T. 100,00

It 5 - Atadura de crepom, confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, tamanho 6cm X 4,5m. Pacote com 12 unidades. Marca de referência: Cremer ou Cysne ou Neve- Qtd. 2 - Pacote - CREMER – V.Unit. 16,00 - V.T. 32,00

It 6 - Curativo adesivo, respirável, com microfuros, tipo Band-aid. Caixa com 40 unidades. Marca de referência: Johnson & Johnson ou Nexcare ou Higie Topp- Qtd. 18 - Caixa - BAND AID - V.Unit. 11,00 - V.T. 198,00

It 7 - Compressa de gaze hidrófila, estéril, com tecido 100% algodão, com 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas. São alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São também inodoras e insípidas. Sua esterilização é feita por óxido de etileno. Pode ou não conter o filamento radiopaco. Embalagem com 8 a 10 unidades. Marca de referência: America Medical ou Medgauze ou Hérica Standard- Qtd. 100 - Unidade - CREMER - V.Unit. 2,50 – V.T. 250,00

It 8 - Copinho descartável para inalador ultrassônico com 20 unidades. Marca de referência: NS- Qtd. 12 - Embalagem com 20 uni - NS - V.Unit. 30,00 - V.T. 360,00

It 9 - Coletor de material perfurocortante (seringas, agulhas etc), confeccionado em papel resistente, protegido internamente com saco plástico (com forro duplo de papelão), capacidade para 7 litros. Alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853., contra-trava de segurança. Caixa com 20 unidades. Marca de referência: Descarpac- Qtd. 1 - Caixa - DESCARPACK - V.Unit. 160,00 - V.T. 160,00

It 10 - Hipoclorito de Sódio 1%, solução aquosa, alcalina, com coloração amarelada e odor característico. Embalagem: caixa com 12 litros. Marca de referência: DGL ou ADV ou Indalabor ou Ciclofarma.- Qtd. 2 - Caixa - CICLO FARMA - V.Unit. 170,00 - V.T. 340,00

It 11 - Lenço de papel descartável, com folhas duplas, brancas, maciez, tamanho 14.8X21.5. Caixa com 100 unidades. Marca de referência: Melhoramentos ou Kimberly Clark Santher- Qtd. 48 - Caixa - MELHORAM - V.Unit. 10,00 - V.T. 480,00

It 12 - Lençol descartável confeccionado em TNT, 100% polipropileno, gramatura de 30 a 50, tamanho 2m X 0,90m, cor branca, sem elástico, embalagem com 10 unidades. Marca de referência: Estilo Goldlife ou Medical Lage- Qtd. 6 - Embalagem 10 unidade - MEDGAUZE - V.Unit. 20,00 - V.T. 120,00

It 13 - Luva de látex para procedimento, não estéril, ambidestra, antialérgica, préalcada, com pó bioabsorvível, tamanho M. Caixa com 100 unidades. Marca de referência: Descarpac ou Supermedy ou Supermax- Qtd. 6 - Caixa - DESCARPACK - V.Unit. 20,00 - V.T. 120,00

It 14 - Luva de látex para procedimento, não estéril, ambidestra, antialérgica, préalcada, com pó bioabsorvível, tamanho G. Caixa com 100 unidades. Marca de referência: Descarpac ou Supermedy ou Supermax- Qtd. 6 - Caixa - DESCARPACK - V.Unit. 18,00 - V.T. 108,00

It 15 - Máscara descartável, em material SMS grau médico, com três camadas hipoalérgica, tiras laterais em lycra, suporte nasal em alumínio, cor branca (caixa com 50 unidades). Marca de referência: Embramac ou Ind Frontinense de Latex- Mucambo- Qtd. 8 - Caixa - DESCARPACK - V.Unit. 14,00 - V.T. 112,00

It 16 - Sabonete líquido antisséptico Triclosano 0,5%, pH neutro. Registro na ANVISA. Frasco com 800 a 1000ml. Caixa com 12 unidades. Marca de referência: Rioquímica ou Suprimax ou Prolim- Qtd. 1 - Caixa - RIOQUÍMICA - V.Unit. 315,00 - V.T. 315,00

It 17 - Seringa descartável 5ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente. Marca de referência: BD Plastipak ou Embramac ou Descarpac - Qtd. 40 - Unidade - DESCARPACK - V.Unit. 0,80 - V.T. 32,00

It 18 - Seringa descartável 20ml, sem agulha, estéril, atóxica e antipirogênica, confeccionada em polipropileno, siliconizada internamente garantindo suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos, cilindro altamente transparente, que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo e evita perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok (rosca dupla) escala de graduação c/ alto grau de

precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, esterilizadas a óxido de etileno - e submetidas a todos os ensaios físico- químicos e microbiológicos de acordo com as normas NBR e Farmacopéia, produto atendendo às especificações das normas NBR e Boas Práticas de Fabricação, embalada individualmente. Marca de referência: BD Plastipak ou Embramac ou Descarpack - Qtd. 60 - Unidade - DESCARPACK - V.Unit. 2,00 - V.T. 120,00

It 19 - Absorvente higiênico com gel e abas, acondicionados individualmente. Pacote com 8 unidades. Marca de referência Kimberly-Clark- Qtd. 30 - Pacote 8 unidades -ÍNTIMUS - V.Unit. 7,50 - V.T. 225,00

It 20 - Álcool em sachê, constituído de material TNT ( tecido não tecido ), umedecido em álcool isopropílico à 70%, embalado individualmente em papel não inflamável. Utilizado no processo de assepsia da pele antes de cada procedimento intravenoso ou intramuscular. Caixa com 100 unidades.- Qtd. 12 - Caixa - LABOR IMPORT – V.Unit. 27,00 - V.T. 324,00

It 21 - Blood Stop - curativo redondo, com 25mm de diâmetro, utilizado em procedimentos pós punção, seja o procedimento intravenoso ou intramuscular. Caixa com 500 unidades.- Qtd. 1 - Caixa - AMP - V.Unit. 35,00 - V.T. 35,00

It 22 - Soro fisiológico 0,9%, solução isotônica, estéril e apirogênica, ampola de 10ml. Marca de referência: Equiplax- Qtd. 150 - Unidade - EQUIPLEX - V.Unit. 0,80 – V.T. 120,00

It 23 - Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, frasco de polietileno de 100ml. Marca de referência: Beker Prods. Farmaco Hospitalares Ltda.- Qtd. 40 - Unidade - EQUIPLEX - V.Unit. 5,00 - V.T. 200,00

It 24 - Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, frasco de polietileno de 250ml. Marca de referência: Beker Prods. Farmaco Hospitalares Ltda.- Qtd. 30 - Unidade - EQUIPLEX - V.Unit. 6,00 - V.T. 180,00

It 25 - Lençol de Papel Hospitalar Descartável em rolo. Medindo 50 X 0,7m.- Qtd. 20 - Unidade - PLUMAX - V.Unit. 15,00 - V.T. 300,00

**Valor Total Fornecedor: R\$ 10.433,00**